Facta ista carta donacione x.° kal. iunii, a. xxx.° régnante Leutario, rege.S-h m Livulo, qui vocant Aurucia; S-h m Mirone; Ss. Plancario, clerico;
S-fm Ermengoncia, femina, nos simul in unum qui ista carta donacione feci-
mus et testes firmare rogavimus; ^ Baldomar, ss. ; S-f-m Plancario; S-h m Pe-
trus; S-h m Albarigo.

S-f-m Vuadamirus, presbiter, qui ista donacione scripsi cum litteras super-
positas in verso primo et ss. die et anno quod supra.
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163. 984, octubre 19.

Margarita entrega al Monasterio una- tierra sita en Sardañola y el precio de
una yegua que Vivas poseía en Barcelona.
REGESTA: Mas, Taula, 305; Notes, iv, 98-9 (n." cxlix).
A. C. A., Cart., f. 40 v, n.® 132.

In nomine Domini. Ego Margarida, femina, donatrice sum ad domum
s. Cucuphati martiris. Manifestum est enim quia placuit animis meis, et pla¬
cet, ut ad predicto domo aliquid de proprietatem meam donare faciam sicuti
et fació. Dono namque ibidem terra mea propria qui mihi advenit per mea
comparatione ; et est ipsa terra in comitatum Barch., in termmio de Ceidaniola.
Et affrontât ipsa terra de orientis in via, de meridie in terra de Singere, fe-
mina, et de occiduo in terra s. Cucuphati, de circi in ipso prado. Et dono ibi
ad domum s. Cucufati ipso precio de ipsa egua, quod Vvivas abebat in Barchi-
nona. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic dono ipsa terra et ipso
l.trecio de ipsa egua ad domum s. Cucuphati vel ad eius servientes vel ad suc¬
cessores eorum, secundum regulam s. Benedicti, in Dei nomine, habeant ple-
nam potestatem, cum exio et regressió suo, a proprio, propter Deuin et reme-
dium anime mee. Quod si ego, donatrice, aut ullusque homo, qui contra hanc
donatione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set compona,
aut componam ad domum s. Cucuphati ista hec omnia in duplo cum omni sua
inmelioratione,-et anc donatio firma jDermaneat omnique tempore.

Facta donatione x.°iiii.° kal. nov., a. xxx."!." régnante Leuthario, rege.
S-fini Margarida, qui ista donatione fecit et firmare rogavit; S-t-m Vivas;

S-bm Godmare; SH-m Baldofredo.
Ss. Radulfus, presbiter, scripsit et ss. cum litteras rassas vel fusas in ver¬

so in." vel iiii.° die et anno quod supra.

165. 985, enero 15.

Los herederos de Baró dan al Monasterio el legado del difunto, consistente en
una almudada de tierra sita en Gallechs.

REGESTA : Mas, Notes, iv, 99 (n." cl).
A. C. A., Cart., f. 375 n.° 1086.

In nomine Domini. Ego Petrus, presbiter, et Bella, femina, et filio vel filias
meas, his nominibus : Goregilde et Quindeverga et Casta, nos simul in unum
donatores sumus ad domum s. Cucuphati. Manifestum est enim quia precepit
nobis qd. Baroni ut cartam donacionis fecissemus ad predicto domum de mo-
diata I de terra, sicuti et facimus. Et est ipsa terra in commitatum Barch.,
in Vállense, in terminio de Gallegos. Qui afrontat; de circi in vinea qui fuit
de Trasoario,, et de oriente in vinea de Ermesinda, Deo dicata, et de meridie
in ipsa via, et de occiduo in vinea de Adevora, femina. Quantum istas afron-
taciones includunt, omnia hoc donamus ad predicto domum, cum exio vel re-^
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gressiü suo, a proprio. Et qui ista donacione inrumpere temptaverit, nou hoc
valeat vindicare, sed componat, aut componamus ista omnia ad predicto domum
in duplo cum sua inmelioratione, et ista donacio firma permaneat omnique
tempore.

Facta donacione xviii." kal. feb., a. xxx.° régnante Leutario, rege.
S + m Bella, femina; S+m Gorregilde; S+m Quindeverga; S + m Casta;

S + m Petrus, presbiter, ss., nos qui ista donacione fecimus et firmare roga-
vimus; S + m Datus; S+m lacentus; S + m Trasemirus.

S + m lobannes, " presbiter, que vocant Hendalecus, qui bec scripsi cum
litteras rasas et emendatas in verso iii et ss. sub die et anno quod supra.

164. 985, febrero 13.

Amelo, por disposición testamentaria de BaUovigio, otorga al Monasterio iin
viñedo que poseía en "Palacio Aumdo" y una pieza de tierra sita en el
"Pudio de Esperada".

REGESTA: Mas, Taula, 404; Notes, iv, 99 (n.° cli).
A. C. A., Cart., f. 59, n.° 221.

In nomine Domini. Ego Amelo, donatrice sum ad domum s. Cucupbati que
dicunt monasterio. Manifestum est enim quia precepit qd. Ballovigio cartam
donacionis fecissem, sicuti et facio, de vinea mea propria vel de bovada de
terra qui me advenit per iuditium obligatum a sserie condicionis, ordiiiante
indice. Et est in comitatum Barcb., in Vállense, in terminio Palacio Auzido ;

ipsa terra, ad ipso pudio de Esperada, dono ad domum s. Cucupbati ab illorum
affrontaciones. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic dono ad domum
s. Cucupbati, cum exiis et regresiis earum, a proprio. Quod si ego, donatrice,
aut ullusque bonio qui contra ista donatione venerit pro inrumpendum, sed ira
Dei_ incurrat et cum ludas Scariotbis participationem babeat, et in antea ista
donacione firmis et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta donacione idus feb., a. xxx.°i.° régnante Leutario, rege. .
S + m Amelo, qui ista donacione feci et firmare rogavi; S + m Ermesindo;

S + m Búlgara; S + m Lobatone.
S + m Senderedus, clericus, qui scripsi et die et ss. anno quod supra.

166. 985, marzo 15.

Spanla cede al Monasterio una heredad sita en Magerova y un campo llamado
"Pozols".

REGESTA: Mas, Taula. 302; Notes, iv, 99-100 (n.° clii).
A. C. A., Cart., f. 36 í', n.° 116.

In nomine Domini. Ego -Spanla, certum quidem manifestum enim qui pla-
cuit animis meis, et placet, nullus quoqueagentis imperio nec suadentis inge-

nio, set propria et expontanea mea bona volúntate, ut carta doiiationis fecis-
sem ad domum s. Cucuphati cenobii, sicuti et feci; hoc est, casa cum curte,
et orto cum arbores,et terra et vineas qui mihi advenit de parentorum vel
per Uvimovo; et est in comitato Barch., prope s. Cucuphati, in locum que
dicunt Magerova. Et affrontât ipsa casa cum curte et orto et terras et vineas :
de- oriente in terra vel in vinea de s. Cucuphati, et de meridie similiter, et de
aliasque partes similiter vel in vineas de Galinno sive in terra; et in alio loco
campo que dicunt Pozols ; affrontât : de oriente in terra de Poncio, de meri¬
die in terra de domum s. Cucuphati, de occiduo in strada, de circi in terra de
Poncio. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic dono ista omnia su-
perius scripta ad domum s. Cucufati, in taie videlice[t] ratione, ut dum ego
vixero teneam istum alaudem et donare faciam ipsa tascha ad domum s. Cucu¬
phati. Post obitum meum remaneat ad domum s. Cucuphati, et non liceat mihi
alium senioraticum facere, nisi ipsos abbates s. Cucuphati, et de meo iuré in
potestate trado de domum s. Cucuphati vel eius servientes. Quod si ego, dona-
tor, aut ullus homo, qui contra ista donatione venerit ad inrumpendum, in
primis ira Dei incurrat, et in antea ista carta donatione firmam permaneat
modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donationis idus marciis, a. xxxi.° régnante Leuthario, rege.
S + m Spanla, qui ista donatione feci et testes firmare rogavi ; S + m Bellus ;

S-fm Chirigo; S + m Ramio.
BuLG.'\R.^NE, presbiter, qui ista carta donatione scripsit et ss. sub die et

anno quod supra.

167. 985, marzo 24.

Riquinario y su esposa ceden al Monasterio varias propiedades sitas en el
lugar llamado "Pero" de Sardañola.
REGESTA: Mas, Taula, 301; Notes, iv, 100 (n.° cuii).
A. C. A., Cart., f. 35, n." 112.

In nomine Domini. Ego P^ichinario, et uxori mea Flavia, donatores sumus
Deo et s. Cucuphati. Manifestum est quia placuit animis nostris, et placet,
nullus quoqueagentis imi>erio nec suadentis ingenio, set propria expontanea
nostra hoc elegimus cum Deo bona voluntas, ut predicto s. Cucuphati cenobii,
carta donationem fecimus de terra et vinea qui fuit de Castellano et de Gon-
tero; qui nobis advenit per comparatione ; et est bec omnia in comitatum
Barch., infra termine de Cerdaniola, in locum que dicunt Eero. Et affrontât
ipsa terra et vinea: de orientis in terra de Beremba, vel in vinea qui fuit de
Ermengarda, et a meridie in vinea de Beremba, femina, et de occiduo 'in
vinea de s. Cucuphati, et de Ermegodo, femina, vel de filiis suis, et de circi
in vinea qui fuit de Ermengarda, femina. Quantum infra istas affrontaciones
includunt, sic donamus a predicto s. Cucuphati ipsa terra et vinea, in taie vi¬
delicet ratione ut in diebus vite nostre nos donatores teneamus, et de ipso
oblatum quod Deus ibidem dederit donare faciamus ipsa medietatem ad s. Cu¬
cufati, vel ad servientes eius, et post obitum nostrum ipsa terra et vinea fiat

de s. Cucuphati ab integre, sicut ceteris alodibus et munificentiis, cum exiis
vel regressiis earum; et est manifestum. Et de nostro iuro ipsa terra et vinea
ad domum s. Cucuphati tradimus, sicut superius resonat, ut in perpetuum
s. Cucuphati sit exmde honoratus. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo,
qui contra hanc ista donationem venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vin¬
dicare, set componat ad Cucuphati ipsa omnia iam dicta in duplo cum oninem
illorum inmeliorationes, et in antea ista donatio firma permaneat omnique
tempore.

Facta donatione viiii." kal. apr., annorum xxx.°i.° régnante Leuthario,
rege.

S-t-m Richinario; S+m Flavia, qui ista donationem fecimus et firmare ro-
gavimus; S + m Argemiro; S+m Suniario; S + m Vutiza.

Ss. Baio, scripsi et ss. die et anno quod supra.

168. ' 985, febrero 28.

Adroer y otros, testamentarios de Guiñado, entregan al Monasterio una mo¬
jada de viñedo sita en "Monte Gallinero".

REGESTA: Balari, Orígenes, 49.—Mas, Taula, 324; Notes, loo-ioi (n.® cliv).
A. C. A., Cart., f. 45 n.® 151.

In nomine Domini. Ego Adroario et Abo, Bellarone et Oruca, femina,
elemosinarios qui sumus de qd. Uvinadi, nos pariter donatores sumus domum
s. Cucuphati cenobii. Per hanc ista scriptura donationis donamus namque ibi-,
dem modiata i.° de vinea terminata in montem Gallinero, quod nobis ille iussit
dare ibidem qd. predicti Uvinadi quando venit ad extrema volúntate sua,
loquela plena, memoria intégra, propter remedium anime sue, sicut in ipso
iuditio resonat, quod nos exinde obligavimus a sserie conditionis, ordinante
indices. Et est ipsa vinea in comitatum Barch., in Vállense, in monte Gallinero,
ibidem donamus modiata i de vinea, et de nostro iuro ibidem tradimus a

proprium a predicta s. Dei ecclesia, propter remedium anime sue. Et qui
contra hanc ista scriptura donationis venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, set componat hec omnia superius inserta in duplo a predicta s. Dei
ecclesia cum illorum inmelioratione. Et in antea ista donatio firmis et stabilis
permaneat omnique tempore.

Facta ista donatione v. kal. augusti, a. xxx.°i.° régnante Leotario, rex,
filium Leuduici.

S + m Adroario; S + m Abo; S + m Bellarone; S + m Oruca, qui ista do¬
natione fecimus et firmare rogavimus; S + m Chintela; S + m Lotero;
S + m Trasuado.

^ Eritonsus, sacer, hec scripsit et ss. die et supra et anno.

169. 985, agosto 15.

Los herederos testamentarios de Seniofredo dan al Monasterio una faja de
tierra sita en la villa "Rededano".

REGESTA: Mas, Notes, iv, 101 (n.° clv).
A. C. A., Cart., f. 327, n.° 969,

In nomine Domini. Ego .Çeniofredus, et Raima, Adalelle, donatores sumus
s. Cucufati cenobii. Manifestum est enim quia comendavit nobis Seniofredo
sua elemosina, et precepit nobis ut scripturam donacionis fecissemus ad pre-
dictam domum de fexa i de terra, sicuti et fecimus. Et est ipsa terra quem
ibidem donamus ad predictum domum in comitatum Barch., in terminio de
Villa Rededano, qui nobis advenit pro banc causa elemosinaria, unde iudicium
tenemus conscriptum te obligatum infra metum temporum ad eseriam condi-
tionis. Et affrontât ipsa terra : de orientis in terra de Sendredus vel suos eres,
et de meridie in rio, et de occiduo in terra de s. Cucufati cenobii, et de circi
in ipsas brugarias. Quantum infra istas iiii." afrontaciones includunt de ipsa
terra, sic ibidem donamus a predictum domum s. Cucufati cenobii, propter
Deum et remedium anime qd. Seniofredi. Quem vero predicta terra, quem
ibidem donamus, de nostro iure ibidem tradimus ad predictum domum. Quod
si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra ista donacione venerit pro in-
rumpendum, no valeamus vindicare, sed componam, aut componamus ipsa terra
in duplo cum omne suam inmelioracione, et ista donacio firmis permaneat
omnique tempore.

Eacta ista donacione xviii kal. setemb., annos xxxi régnante Leutario,
rege.

S + m Seniofredus; S + m Ramiu; S+m Adalelle, qui ista donacione feci¬
mus et firmarel rogavimus; S-fm Annalego; S + m Argela; S+m Ramiu.

Ss. Ezcone, presbiter, qui ista donacione scripsit et ss. die et anno quod
supra.

170. 985, septiembre 7.

Guadamir y sus hermanos entregan al Monasterio unas tierras y viñedos en¬
clavados en Cercedol.

REGESTA: Mas, Taula, 298-9; Notes, iv, 101-2 (n." clvi).
A, C. A., Cart., f. 32 n." 100.

In nomine Domini. Ego Wadamirus, et Petrus, et Pulcra, femina, et
Sendredus, et Cusca, donatores sumus ad domum s. Cucuphati cenobii terra,
et in alio loco vinea, cum aliquid de terra que nobis precepit genitori nostro
quando perrexit ad Barchinona civitate, et periit ibi quando ipsa civitas de-
vastata fuit ab ipsis sarracenia. Donamus namque ibi a predictum domum
ipsa terra et vinea, qui est in comitate Barch., in terminio de Cercitulo. Et
affrontât ipsa terra : de circi in vinea de predicto s. Cucuphato, de aquilonis

et meridie in terra similiter de s. Cucuphati, de occiduo in terra de Suniario
et in vinea s. Cucuphati; et ipsa vinea cum ipsa terra affrontât: de circi in
vinea s- Cucuphati, de aquilonis similiter, de meridie in terra de Suniario, de
occiduo in vinea s. Cucuphati. Quantum istas affrontaciones includunt, sic do-
namus ipsa terra et vinea a predictum cenobio s. Cucuphati, qui est fundatus
in locum Octaviano, propter Deum et remèdium animas nostras vel genitori
nostro Adala, ut de hodie in antea in potestatem eiusdem ecclesie permanent,
sive de ipsis abbatibus vel monachis, tam isti presentes quam et successores
eorum. Quod si nos donatores, aut ullusque homo, qui contra ista donatione
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut compo-
namus ipsi ecclesie bec omnia in duplo cum sua inmelioratione, et insuper ira
Dei incurrat, et in antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.

Facta donatione vii.° idus sept., a. xxx.°i.° régnante Leutario, rege.
S + ni Wadamirus; S + m Petrus; S + m Pulcra; S + m Sendredus;

S + m Cuscha, nos simul qui ista donatione fecimus et firmare rogavimus.
S + m Audegarius, presbiter et monacus, qui ista donatione scripsi et ss.

die et anno quod supra.

171. 985, diciembre 4.

Testamento sacramental de Ramio hecho antes de marchar a Córdoba, y muerto
en Barcelona el 8 de julio. Lega al Monasterio su alodio de Gorgs, sito
en Barberà, y otros bienes.

EDIT.: Carreras, Lo Montjiiich, 312.

REGESTA: Balaki, Orígenes, 600.—Mas, Tanla, 407; Notes, iv, 103 (n.'^ clviii).—Ca¬
rreras, La frontera oriental, 26, nota. — Rovira y Virgili, Història, m, 265. — Aesricher,
Études, 30.

A. C. A., Cart., f. 37 v, n.® 252.

Conditiones sacramentorum ad quarum presentin residehat Roderandus,
sacer, et indice Borrello, et in presentia Ensebio, sacer, et Sabado Guidisclus,
et Bonucius Miro, et aliorum bonorum hominum qui ibidem aderant, testefi-
cant testes prolati quas proferunt bis nominibus Odo, abba, et Atoni, qui
sunt elemosinarii de quendam Ramio ad conprobandani causam elemosinariam
ante supradicto sacerdote vel indice, et bec sunt nomina testium qui hoc testi¬
ficant, sicuti et iurant, id est ; Guitesindo et Salomone, et Fruila ; iurandi
autem decimus in primis per Deum patrem omnipotentem, et per lesum
Christum filium eius sanctumque Spiritum, qui est in Trinitate unus et verus
Deus, et per hune locum venerationis s. Eulalie mártir Dei, cuius altare voci-
tatum est infra domum s. Cucuphati .¡cenobiij-, cuius basilica sita est in co-
mitatum Barch., in locum Octaviano, supra cuius sancto altario has condi¬
cione [s] manibus nostris continemus vel iürando contangimus, quia nos supra-
scripti testes scimus bene, in veritate sapenjus et de presente ibi eramus»,
occulis nostris vidimus et aures nostras audivimus ad ea bora, quando volebat
pergere ad Cordoba urbem sarracenorum, sic testavit vel inuncxit omnem
suam elemosinam ad iam dicto ahbate, et testavit et voluit ut fuissent sui
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elemosinarii Ato, filium, Vitale, et Karucio, et Rimilani qd. ; et precepit eis
ut si mors ei in ipso itinere, aut in quacumque loco ei advenisset, quicquid
in suum testamentum fieri decrevit, firmum et stabilem fuisset omnique tem¬
pore, et plenam potéstatem habuissent iam dictos elemosinarios omnem suam
facultatem ad distribuere, sicut ad supradicto abbate iniunxit per suum testa¬
mentum. In primis iussit redimere suum alaude quod in pignus retinebat Gui-
gone per mancusos x de auro cocto; et concessit ad domum s. Cucufati cenobii
suum alaude quod habebat in Barberano, in locum que dicunt ad ipsos Gurgos,
ab integre ; et item concessit ei ad predictum domum suum alaude quod habe¬
bat in Congusto, sive in Sadurano vel in Vilar Daniel, id sunt: casas cum
curtes, casalibus, terris et vineis, ortis, ortalibus, silvis, garricis, omnia et in
omnibus, quicquid ille ibi emerat aut habebat vel habere debuerat per ullaque
voce, exceptus ipsum alaude qui fuit de Daco, et concessit ad predicto domo
¡jarilio I de boves apud suo aperio. Et concessit ad domum s. Marie de Seva
modiata i de vinea quod habebat in iam dicto Sevedano, et pecia i de terra,
et concessit ad Rimila semodiata i de terra iuxta summ alaude, et concessit
ad Trasoario, clero, ipsum alaude qui fuit de Fredario; et in alio loco pecia i
de terra ad ipsas Vulpilarias, et ad domum s. Petro de Rodes, concessit kasas
et curtes et ortos, ab integrum, et vinea, exceptus ipsa pecia ab ipso ponto;
et ipsa pecia ad ipso ponto concessit ad domum s. Marie de Riopullo. Et con¬
cessit ad domum s. Petri de Vico suum alaude quod habebat in Cirviano, et
suum alaude quod habebat in Villa Alba concessit ad s. Michaelis et ad s. Eu¬
lalia de Barchinona, et suum alaudem quod habebat in Marotima concessit ad
Quintilo, Deo vota, in taie capcione, ut de vita sua teneat et possideat et exbla-
det, et post obitum suum remaneat ad s. Petri monasterii, et suo orto quod
habebat in Barchinona civitate, ad ipsos Archos, concessit ad s. Maria Tresci-
vitate, et concessit ad Oria, femina, vaca i et oves iiii et capra i cum ipsos
agnos, et irco i, et truia i, et lito i de drapos cum suo cuxino, et ad novo
veniente semodio i de ordeo, et quartas vu de vino ; et concessit ad Salomoni
vaca I et oves v cum suos agnos, et truia i, et ad Fruila concessit oves ii
et alias oves, et suos porcos et vaca i dare fecissent per pauperes pro anima
sua; et suo pane et vino a novo veniente dare fecissent per pauperes vel
presbíteros ; et concessit ad Odo, suo elemosinario, pensa i de argento, et ad
Ato concessit media pesa de argento, et omnem suam vasculam concessit ad
ipsas iam dictas ecclesias ubi iam dictum alaudem relinquid, et ipsas duas
pesas quod in suo testamentum resonant per semedipsum supradictum conditor
Ramio ille, portavit ad domum s. Petri, quando illuc pergit ; et cum hec omnia
ordinavit pergit Cofduba ubi ambulabat, postea inde reversus vixit annos,, et
sua volúntate nunquam mutavit neque per testes neque per ordinem scripture.
Et cum ipsa volúntate intravit ad custodiendum Barchinona civitate cum aliis
ceteris comorantibus eodem comitatu eodem tempore obsesa est a sarracenis,
et apprehensa est viii idus iulii; si ibidem interfectus fuit ita maneat sicut
ille'iniuncxit, vel lex precepit, et si vivus exinde ductus fuit in captivitate et
postea suam volúntate mutaverit et secundum legem ordinaverit, sicut Domino
placuerit, ita fiat. Nos vero, qui sumus elemosinarii supradicti Odo, abba, vel
Ato, sic iuramus quia quicquid nobis iniuncxit in suum testamentum sine fraude
et malo ingenio hic translatum est, et secundum sua voluntatem est factus
vel editus.
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Late condicione ii.° nonas decembris, anno xxx.'ii." i-egnante Leutario,
rege.

^ Odone, gratia Domini abba de cenobio s. Cucuphati, ss. ; S + m Ato,
nos elemosinarii sumus et simul in unum hoc iuramentum iuranius ; S + m Gi-
tesindo; S+m Salomone; S + m Fruiia, nos testes sumus et simul hoc iura¬
mentum iuramus; S + m Miro; Ss. Vuidiscos, ss.; S+m Dominico, nos audi¬
tores sumus; S + m Borrello, indice, ss.

S + m. Audegarius, presbiter et monachus, qui bas conditiones scripsi et ss.
die et anno quod supra.

172. 98s, diciembre 9.

Gotmar, obispo de Gerona, otorga al Monasterio un alodio que poseía en Sar-
dañola y unas tierras en Vilamajor, en Palón de Riusech y en Saltells.

RBGESTA: Mas, Taula, 322; Notes, iv, 104-5 (n-" ci.x).
A. C. A., Cart., f. 42, n.° 137.

In nomine Domini. Ego Gotmarus, gracia Dei episcopus sedis Gerunda,
donator sum ad domum s. Cucuphati cenobii ipsum meum alaude quod babeo
in comitatu Barch., in terminio de Cerdanioia, et in Villa Maiore pariliadas iii
de terras, ad ipso palacio de Riosicco pariliada i, et a Saltellos pariliadas 11.
Hec omnia superius scripta dono ad predictum domum s. Cucuphati cenobii
cum exio et regressios earum, et cum illarum affrontaciones, in taie videlicet
ratione, ut ego, Gotmarus supradictus, teneam et possideam et exfructem
omnibus diebus vite mee sine blandimentum de ullum hominem, et post obitum
meum remaneat ad domum s. Cucuphati sine ulla inquietudine, cum omni inte-
gritate. Quod si ego, donator, aut ullus homo, qui contra hanc scriptura do-
nationis venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, quod repetit, set
compono ipsum alaude in duplo cum omni sua inmelioratione, et in antea ista
donatio in omnibus obtineat roborem.

Facta scriptura donatione v.° idus decimbris, a. xxx.°ii.° régnante Lothario,
rege, filio qd. Ludoici.

S + m Godemarus, gratia Dei, ac si indignus episcopus sánete sedis Gerun-
densis ecclesie, qui hanc donatione feci et firmare rogavi, ss. ; Sonifredus,
presbiter, ss. ; Ss. Lobatonus, levita.

S + m Trasericus, subdiaconus, qui banc scriptura donatione scripsi cum
literas fusas et sub ss. die et anno quo supra.

173. Compiègne, 986, enero-febrero.

Precepto de Lotario confirmando al monasterio de San Cugat todos sus bienes,
su inmunidad y la libre elección del abad.

Es innumerable la bibliografía de este Precepto Carolingio. Y los autores se polarizan en
los problemas que plantea este documento, que son principalmente los relativos a la autenticidad
y fecha del mismo.
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Autenticidad. — Existen en el Cartulario dos copias del mismo: una más larga que la
otra, con una fecha diferente, y como corrían impresas las dos copias, los autores que lo cita¬
ban aceptaban como auténtica la que habían tenido a mano para consultarla, o las dos. El
canónigo Dr. Puig i resume estas opiniones anotando que el privilegio de Lotario publicado por
Marca es diverso del que editó Carlx)nell, pero que Campillo dice que se equivocaron los dos.
Segura creyó que era inédito-. Carreras ^ dudó de la autenticidad de ambos, y Peray^, aunque
parece inclinarse a la opinión de Carreras, hace alguna salvedad, por el hecho de que dichos
documentos fueron alegados en juicio y fuera de él, y nunca fueron tachados de falsos.